
Uchwała nr V/38/2015 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 17 kwietnia 2015 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania  

Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Sieroszewice. 

 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Sieroszewice. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr V/38/2015 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 17 kwietnia 2015 r. 

  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania  

Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Sieroszewice 

 

 Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się 

na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii oraz redukcji gazów cieplarnianych. Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści 

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję gazów 

cieplarnianych. 

Celem projektu będzie wsparcie działań na rzecz realizacji pakietu klimatyczno – 

energetycznego do roku 2020, tj.: 

 redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

 zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

 redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez 

podniesienie efektywności energetycznej,  

  

W ramach przygotowania Planu zostanie stworzona w gminie baza danych zwierająca 

wyselekcjonowane i usystematyzowane informacje pozwalające na ocenę gospodarki energią 

w gminie oraz w jej poszczególnych sektorach i obiektach oraz inwentaryzacja emisji gazów 

cieplarnianych. W Planie zostaną także przedstawione długoterminowa strategia, cele                       

i zobowiązania, a także krótko/średnioterminowe działania/zadania (opis, podmioty 

odpowiedzialne za realizację, harmonogram, koszty, wskaźniki). Ustalone zostaną zasady 

monitorowania i raportowania wyników prowadzonej polityki ekologiczno – energetycznej. 

  Podjęcie uchwały jest niezbędne do wystąpienia przez gminę Sieroszewice do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z wnioskiem                             

o dofinansowanie opracowania Planu Gospodarki niskoemisyjnej przez jednostki samorządu 

terytorialnego. Maksymalny udział dofinansowania w wydatkach kwalifikowanych na 

poziomie projektu wynosi 60 %.  

Wykonanie planu stwarza możliwość ubiegania się o dofinansowanie na działania 

inwestycyjne z udziałem środków z funduszy europejskich.  Należy również podkreślić, że 

gospodarka niskoemisyjna stanowi jeden z kluczowych programów Unii Europejskiej, 

dlatego znaczna część funduszy dla samorządów  w latach 2014-2020 będzie skierowana na 

realizację tego celu. 


